
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЛЕБЯЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

 

06.06.2017                                                           №106  

                                          

пгт Лебяжье 

 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования      Лебяжское городское поселение Лебяжского района 

Кировской области за 1 квартал     2017 года 

Рассмотрев представленный бухгалтерией администрации Лебяжского 

городского  поселения  отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Лебяжское городское поселение  за 1 квартал 2017 года, 

администрация Лебяжского городского поселения отмечает, что в отчетном 

периоде в основном обеспечена реализация мероприятий, предусмотренных 

решением Лебяжской поселковой Думы  от 13.12.2016 №240 «О бюджете 

муниципального образования Лебяжского городского поселения на 2017 год 

и плановый и период 2018-2019 год, в соответствии с Бюджетным кодексом  

Российской Федерации, «Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Лебяжское городское поселение Лебяжского 

района Кировской области», утвержденного Лебяжской поселковой Думой  

от 08.11.2013 №67, исполнение бюджета муниципального образования 

осуществлялось в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета 

поселения и кассовым планом за 1 квартал 2017 года. 

 Доходы бюджета муниципального образования исполнены в сумме   -

1 149 342,85 рубля или 20,4 %  к годовым бюджетным назначениям. Из них 

объем налоговых и неналоговых доходов составил 8 553 17,9 рубля или 20,5 

% к годовому плану, безвозмездных. 

 Исполнение годового плана по группам доходов бюджета поселения за 

1 квартал 2017 года сложилось следующим образом  

по налоговым доходам – 794229,31 руб , 20,4 % к годовому плане 

неналоговым доходам –  61089,54рублей ,  (21,8  % к плану) 

По отношению к аналогичному периоду 2016 года уровень доходов 

увеличился на  63787,97руб  за счет  налоговых и неналоговых поступлений, 

в том числе по НДФЛ на 35 000 руб., по акцизам на 10832,57руб.  По 

основным бюджетообразующим доходам – налогу на доходы физических лиц 

доля которого в общей сумме собственных доходов составляет  45,5 % 

выполнение плана достигнуто на 23 %.  Единый сельскохозяйственный налог   

поступил в сумме 14085,88 руб. в 2016 году нет поступления,  налог на 

имущество с физических лиц – 20411,78, рубля  или 4,9% к годовому плану, 



земельный налог- 107883,12руб   или 16%, арендная плата -42661, руб.  или 

15,2 % к годовому плану, доходы от продажи земли- 16675,58 руб.. Не 

удалось достичь некоторых результатов по снижению задолженности по 

неналоговым платежам в бюджет. 

Расходы бюджета муниципального образования за 1 квартал 2017 года 

исполнены на 34,3 % к годовому плану  или в сумме  2021404,1 руб. 

При этом  удельный вес расходов, осуществляется за счет собственных 

средств составил 44,8, за  счет средств других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации – 55,2 %. По отношению к аналогичному периоду 

прошлого года абсолютная сумма расходов увеличилась  на1034275 рублей 

 Исполнение расходной части бюджета характеризуется своевременной  

выплатой заработной платы работникам муниципальных казенных 

учреждений  и социальных выплат населению, погашением  и 

обслуживанием муниципального долга, оплатой счетов, организаций  из 

бюджета других  уровней не привлекались. 

На основании изложенного и в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, администрация Лебяжского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Лебяжское городское поселение Лебяжского района Кировской области  за 1 

квартал 2017 год по доходам (  -1149342,85       рубля) и по расходам в сумме   

2021404,1   рубля. Прилагается. 

2. В целях более полного привлечения доходов, повышения 

результативности и эффективности использования бюджетных средств: 

2.1  Главному специалисту бухгалтеру Палкиной Л.В. осуществлять 

постоянный контроль за правильностью  исчисления, своевременностью 

уплаты платежей  и уточнения в администрируемых доходных источников, 

классифицируемых как невыясненные 

платежи 

2.2. Специалисту по земельно-имущественным отношениям Кузнецовой Л.А. 

принять меры по недопущению роста недоимки по администрируемым 

доходам, активизировать работу с налогоплательщиками по обеспечению 

поступления платежей в местный бюджет и взысканию недоимки 

2.3.Главному специалисту бухгалтеру Палкиной Л.В.   принять меры по 

повышению качества прогнозирования и исполнения кассового плана по 

доходам. 

2.4. Главному специалисту бухгалтеру Палкиной Л.В.  установить 

постоянный контроль за равномерным расходованием средств и 

недопущением роста кредиторской задолженности  в первую очередь по 

заработной плате  с начислениями, коммунальным услугам и социальным 

выплатам 

 2.5 Ведущему специалисту юрисконсульту Дружининой Н.В. принять 

исчерпывающие меры по обеспечению своевременного размещения заказов  

на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных 

нужд по расходам , осуществляемым на условиях софинансирования из 

областного бюджета. 



3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте  

Лебяжского района Кировской области 

 

 

 

 

Глава администрации   

Лебяжского  городского поселения                                     Е.А. Градобоева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                           УТВЕРЖДЕН 

                                                           Постановлением администрации  

                                                          Лебяжского городского поселения 

                                                           от 06.06.2017 №106 

 

ОТЧЕТ 

Об исполнении бюджета муниципального образования Лебяжское 

Городское поселение  за 1 квартал  2017 года 

 

За 1 квартал  2017 года бюджет муниципального образования Лебяжское 

городское поселение по доходам исполнен в сумме -1149342,85рублей по 

расходам в сумме 2021404,1 рубля с профицитом 3170746,95 рубля со 

следующими показателями : 

   По доходам бюджета Лебяжского городского поселения  по кодам 

классификации доходов бюджета  за 1 квартал  2017 года согласно 

приложению 1. 

   По расходам  бюджета Лебяжского городского поселения   по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета 1 квартал  2017 года согласно 

приложения 2. 

 По расходам бюджета Лебяжского городского поселения    на реализацию 

муниципальных программ  за 1 квартал  2017 года согласно приложению 3. 

    По ведомственной структуре расходов бюджета Лебяжского городского 

поселения  за1 квартал  2017 года согласно приложению 4. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Доходы бюджета Лебяжское городского поселения по кодам классификации доходов  бюджета  

Код  бюджетной 
классификации 

Наименование налога ( сбора)  

 План 
2017год, 
рублей 

исполне
но 

 % 
исполнен

ия   

000 1 00 00000 00 
0000 000  

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

4179794,
00 855318,9 -20,4   

000 1 01 00000 00 
0000 000  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

2392359,
00 

549650,8
1 23,0   

000 1 01 02000 01 
0000 110  Налог на доходы физических лиц 

2392359,
00 

549650,8
1 23,0   

182 1 01 02010 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата  налога 
осуществляется  в соответствии со 
статьями 227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации  

2385374,
00 

548539,5
1 23   

182 1 01 02020 01 
0000 110   

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных  от 
осуществления деятельности  
физическими лицами , 
зарегистрированными  в качестве 
индивидуальных предпринимателей 
,нотариусов,занимающихся частной 
практикой, адвакатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и  других лиц, 
занимающихся частной практикой  в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации  238,00 448,7 188,5   

182 1 01 02030 01 
0000 110  

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами  в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской  
Федерации 6747,00 662,6 9,8   

000 1 03 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА 
ТОВАРЫ(РАБОТЫ,УСЛУГИ),РЕАЛИЗ
УЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

409570,0
0 102186     

000 1 03 02000 01 
0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции),производимым на 
территории Российской Федерации 

409570,0
0 102186 24,9   

000 1 03 02230 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащее 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных деффиринцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

154695,0
0 38007,59 24,6   



100 1 03 02230 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо,подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных деффиринцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

154695,0
0 38007,59 24,6   

000 1 03 02240 01 
0000 110 

Доходы от уплаты  акцизов на 
моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных(инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных деффиринцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты  1966,00 379,86 19,3   

100 1 03 02240 01 
0000 110 

Доходы от уплаты  акцизов на 
моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных(инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных деффиринцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты  1966,00 379,86 19,3   

000 1 03 02250 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин,подлежащие  
распределению  между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных деффиринцированных 
нормативов  отчислений  в местные 
бюджеты  

252909,0
0 70780,81 28,0   

100 1 03 02250 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин,подлежащие  
распределению  между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных деффиринцированных 
нормативов  отчислений  в местные 
бюджеты  

252909,0
0 70780,81 28,0   

000 1  03 02260 01 
0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин,подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных деффиринцированных 
нормативов   отчислений в местные 
бюджеты   -6971,49     

100 1  03 02260 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин,подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных деффиринцированных 
нормативов   отчислений в местные 
бюджеты   -6971,49     

000 1 05 00000 00 
0000 000  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД   14085,88     



000 1 05 03000 01 
0000 110  

Единый сельскохозяйственный 
налог   14085,88     

182 1 05 03010 01 
0000 110 Единый сельскохозяйственный налог   14085,88     

000 1 06 0000000 
0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
1092091,

00 128294,9 11,7   

000 1 06 01000 00 
0000 110 Налог на имущество физических лиц 

419486,0
0 20411,78 4,90   

182 1 06 01030 13 
0000 110 Налог на имущество  физических лиц 

,взымаемый по ставкам,применяемым к 
объектам налогообложения 
,расположенным в границах  городских 
поселений 

419486,0
0 20411,78 4,90   

000 1 06 06000 00 
0000 110 Земельный налог 

672605,0
0 

107883,1
2 16,00   

000 106  06030 00 
0000 110 

Земельный налог с организаций 
235605,0

0 76326,,09 32,4   

182 1 06 06033 13 
0000 110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 

235605,0
0 76326,09 32,40   

182 1 06 06040  00 
0000 110 

Земельный налог с физических лиц   
437000,0

0 31557,03 7,2   

182 1 06 06043 13 
0000 110 

Земельный налог с физических лиц  
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 

437000,0
0 31557,03 7,20   

000 1 11 00000 00 
0000 000  

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

280774,0
0 42661,25 15,0   

000 1 11 05000 00 
0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

251625,0
0 38600,95 15,30   

 984 1 11 05013 13 
0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в граница  городских  
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 

251625,0
0 38600,95 15,30   

936 1 11 05035 05 
0000 120  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества  муниципальных  
бюджетных и  автономных учреждений)         



000 1 11 09000 00 
0000 120 

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 29149,00 4060,3 13,9   

000 1 11 09040 00 
0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и атвономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 29149,00 4060,3 13,9   

984 1 11 09045 13 
0000 120 

Прочие поступления от использования  
имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений,а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий,в  том числе казенных) 29149,00 4060,3 13,9   

00011300000000000
000  доходы от  оказания платных 

услуг(работ) и компенсации затрат 
государства   1752,68     

00011302990000000
130 

прочие доходы от компенсации  затрат 
бюджетов поселения   1752,68     

984 
11302995130000130 

прочие доходы от компенсации  затрат 
государства   1752,68     

0001 14 00000 00 
0000 000 

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов   16675,58     

000 1 14 06000 00 
0000 430 

Доходы от продажи земельных 
участков,находящихся в 
государственной муниципальной  
собственности     16675,58     

936 1 14 06013 13 
0000 430 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены  
в границах городских поселений 
поселений   16675,58     

000 
11600000000000000 

Штрафы санкции,возмещение ущерба 5000,00       



000 
11651040020000140 

Денежные взыскания(штрафы 

),установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов , 

зачисляемые в бюджеты поселений 5000,00       

98411651040020000
140 Денежные взыскания(штрафы 

),установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов , 

зачисляемые в бюджеты поселений 5000,00       

000 2 00 00000 00 
0000 000  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
1446241,

00 

-
2004660,

75     

000 2 02 00000 00 
0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1446241,
00 

1185340,
22     

000 2 02 10000 00 
0000 151 

Дотации бюджета 
бюджетнойсистемы Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

200000,0
0 50100     

000 2 02 15000 00 
0000 151 

Дотация бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

200000,0
0 50100,00 25,1   

000  2 02 15002 13 
0000 151 

Дотации бюджетам  на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 
200000,0

0 50100,00 25,1   

984 2 02 15002 13 
0000 151 

Дотации бюджетам городских  поселений 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
200000,0

0 50100,00 25,10   

000 2 02 20000 00 
0000 151 

Субсидии бюджетам бюджтной 
системы Российской 
Федерации(Межбюджетные субсидии) 

1098241,
00 

1098240,
22 100,0   

000 2 02 29999 13 
0000 151 

прочие субсидии  бюджетам городских 
поселений 

1098241,
00 

1098240,
22 100,0   

984 2 02 29999 13 
0000 151 

Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений 

1098241,
00 

1098240,
22 100,0   

 000 2 02 30000 00 
0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований  

148000,0
0 37000,00 25,00   

 000 2 02 35118 00 
0000 151 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

146000,0
0 36500,00 25,00   

 9842 0235118 13 
0000 151 

Субвенции бюджетам городских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

146000,0
0 36500,00 25,00   

 000 2 02 30024 00 
0000 151 

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации  2000,00 500,00 25,00   

 000 2 02 30024 00 
0000 151 

Субвенции бюджетам  на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 2000,00 500,00 25,00   

 984 2 02 03024 13 
0000 151 Субвенции бюджетам городских  

поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 2000,00 500,00 25,00   



000219 00000 
00 000 000 

  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ   -3190001     

9842196000101
3000151 

  Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских поселений   -3190001     

            

  

ВСЕГО доходов 
5626035,

00 

-
1149342,

9 20,4   

       

 

 
     

                                                                                                                 Приложение №2  

                                                                                                   к постановлению №106  от 06.06.2017  

      

      

Расходы бюджета Лебяжского городского поселения по разделам подразделам  классификации расходов бюджета  

за  1 квартал 2017 год    

           

           

Наименование расходов 
Раздел, 

подраздел 

Сумма 
(рублей) 
2017год 

 исполнено за 1 
квартал 

% исполнения 

 

Всего расходов: 
0000 5 896 955,84 

2021404,1 36,4 
 

  Общегосударственные вопросы 0100 2 961 327,00 494 121,67 16,70  

    Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

0102 465 224,00 80 194,34 16,70 

 

    Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

0104 1 824 882,00 290 088,76 15,90 

 

    Резервные фонды 0111 40 000,00      

    Другие общегосударственные вопросы 0113 631 221,00 123 838,51 19,60  

  Национальная оборона 0200 146 000,00 25 974,75 17,80  

    Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

0203 146 000,00 25 974,75 17,80 

 

  Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

0300 155 000,00 17 155,00 13,20 

 

    Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

0309 15 000,00     

 

обеспечение пожарной безопасности 0310 130 000,00 17 155,00 13,20  

Другие вопросы в области национальной  
безопасностии правоохранительной 
деятельности 

0314 10 000,00     

 

  Национальная экономика 0400 1 863 284,84 1 361 117,22 73,00  

    Дорожное хозяйство (дорожные 0409 1 808 673,84 1 336 117,22 73,00  



фонды) 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

0412 54 611,00 25 000,00 45,80 

 

  Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 565 800,00 105 476,60 18,60  

    Жилищное хозяйство 0501 42 000,00 4 472,98 10,60  

    Благоустройство 0503 523 800,00 101 003,63 19,30  

  Образование 0700 30 000,00      

    Молодежная политика  0707 30 000,00      

  Социальная политика 1000 113 000,00      

    Пенсионное обеспечение 1001 113 000,00 6 220,00 5,50  

  Обслуживание государственного и 
муниципального долга 

1300 62 544,00 11 338,91 18,10 

 

    Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 

1301 62 544,00 11 338,91 18,10 

 

         

 Приложение  3  

Расходы на реализацию муниципальных программ 

            

Документ, учреждение Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2017год 

Исполнено  
за  1 

квартал 
% исполнения 

  Муниципальное казенное учреждение 
администрация Лебяжского городского 
поселения Лебяжского района Кировской 
области 

0000000000 000 5 896 955,84 2 021 
404,10 

36,00 

        Муниципальная программа 
"Муниципальное управление 
администрации Лебяжского городского 
поселения на 2014-2019г" 

0100000000 000 2 664 647,00 451 741,14 17,00 

      Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

0100001030 000 1 824 882,00 290 088,76 15,90 

        Муниципальная программа 
"Муниципальное управление 
администрации Лебяжского городского 
поселения на 2014-2019г" 

0100001030 000 1 824 882,00 290 088,76 15,90 

              Руководство и управление в сфере 
установления функций органов местного 
масоуправления 

0100001030 000 1 824 882,00 290 088,76 15,90 

                  Функционирование местных 
администраций 

0100001030 000 1 824 882,00 290 088,76 15,90 

                    Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0100001030 100 1 303 822,00 258 462,22 19,80 

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных  )органов 

0100001030 120 1 303 822,00 258 462,22 19,80 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

0100001030 200 481 060,00 23 946,54 5,00 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

0100001030 240 481 060,00 23 946,54 5,00 

                    Иные бюджетные ассигнования 0100001030 800 40 000,00 7 680,00 19,20 

Уплата налогов сборов и иных платежей 0100001030 850 40 000,00 7 680,00 19,20 

                  Другие общегосударственный 
вопросы упрвления администрации 
Лебяжского городского поселения 

0100002030 000 607 621,00 122 068,70 20,10 



                    Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0100002030 100 513 621,00 98 624,51 20,10 

Расходы на выплату персоналу казенных 
учреждений 

0100002030 110 513 621,00 98 624,51 20,10 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

0100002030 200 94 000,00 22 944,00 24,40 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

0100002030 240 94 000,00 22 944,00 24,40 

                  Обеспечение мероприятий по 
развитию муниципальной службы 
Лебяжского городского поселения 

0100002040 000 21 600,00 1 770,00 8,20 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

0100002040 200 21 600,00 1 770,00 8,20 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

0100002040 240 21 600,00 1 770,00 8,20 

            Финансовое обеспечение расходных 
обязательств муниципального образования, 
возникающих при выполнении преданных 
полномочий 

0100010000 000 2 000,00 500,00 25,00 

              Финансовое обеспечение расходных 
обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении 
государственных полномочий Кировской 
области 

0100016000 000 2 000,00 500,00 25,00 

                  Созданию и деятельности в 
муниципальных образованиях 
административной (ых) комиссии (ий) по 
рассмотрению дел об административных 
правонарушениях 

0100016050 000 2 000,00 500,00 25,00 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

0100016050 200 2 000,00 500,00 25,00 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

0100016050 240 2 000,00 500,00 25,00 

    Национальная оборона 0000000000 000 146 000,00 25 974,75 17,80 

      Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

0000000000 000 146 000,00 25 974,75 17,80 

            Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

0100050000 000 146 000,00 25 974,75 17,80 

              Иные межбюджетные трансферты из 
областного бюджета 

0100051000 000 146 000,00 25 974,75 17,80 

                  Осуществление мероприятий по 
первичному воинскому учету 

0100051180 000 146 000,00 25 974,75 17,80 

                    Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0100051180 100 144 700,00 25 974,75 17,80 

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных  )органов 

0100051180 120 144 700,00 25 974,75 17,80 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

0100051180 200 1 300,00     

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

0100051180 240 1 300,00     



    Обслуживание государственного и 
муниципального долга 

0000000000 000 62 544,00 11 338,91 18,10 

      Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 

0000000000 000 62 544,00 11 338,91 18,10 

        Муниципальная программа 
"Муниципальное управление 
администрации Лебяжского городского 
поселения на 2014-2019г" 

0100000000 000 62 544,00 11 338,91 18,10 

              Обслуживание муниципального 
долга 

0100006000 000 62 544,00 11 338,91 18,10 

                    Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

0100006000 700 62 544,00 11 338,91 18,10 

              Обслуживание муниципального 
долга 

0100006000 730 62 544,00 11 338,91 18,10 

        Муниципальная программа  
"Обеспечение мероприятий по безопасности 
жизнедеятельности населения Лебяжского 
городского поселения на 2014г.-2019г" 

0400000000   195 000,00 17 155,00 8,80 

    Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

0000000000 000 155 000,00 17 155,00 11,00 

      Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

0000000000 000 15 000,00     

              Мероприятия в установленной 
сфере деятельности 

0400004000 000 15 000,00     

                  Обеспечение мероприятий по 
предупреждению и ликвидации ЧС в 
Лебяжском городскои поселении 

0400004180 000 15 000,00     

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

0400004180 200 15 000,00     

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

0400004180 240 15 000,00     

      Резервные фонды 0000000000 000 40 000,00     

              Резервные фонды 0400007000 000 40 000,00     

                Резервные фонды местных 
администраций 

0400007100 000 40 000,00     

                    Иные бюджетные ассигнования 0400007100 800 40 000,00     

Резервные средства 0400007100 870 40 000,00     

      Обеспечение пожарной безопасности 0000000000 000 130 000,00 17 155,00 13,20 

              Мероприятия в установленной 
сфере деятельности 

0400004000 000 130 000,00 17 155,00 13,20 

                  Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в лебяжском 
городском поселении на 2014-2019г 

0400004190 000 130 000,00 17 155,00 13,20 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

0400004190 200 130 000,00 17 155,00 13,20 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

0400004190 240 130 000,00 17 155,00 13,20 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

0400004180 200 10 000,00     

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

0400004180 240 10 000,00     

        Муниципальная программа "Развития 
транспортной системы Лебяжского 
городского поселения на 2014г-2019г" 

0300000000 000 1 808 673,84 1 336 
117,22 

71,70 

              Мероприятия в установленной 
сфере деятельности 

0300004000 000 1 808 673,84 1 336 
117,22 

71,70 



                Дорожный фонд Лебяжского 
городского поселения на 2014-2019 год 

0300004100 000 460 432,84 168 993,00 36,70 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

0300004100 200 460 432,84 168 993,00 36,70 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

0300004100 240 460 432,84 168 993,00 36,70 

                  Мероприятия по содержанию и 
ремонту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

0300004150 000 220 000,00 68 884,00 31,30 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

0300004150 200 220 000,00 68 884,00 31,30 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

0300004150 240 180 000,00 48 463,00 26,90 

                    Иные бюджетные ассигнования 0300004150 800 40 000,00 20 421,00 51,10 

Уплата налогов сборов и иных платежей 0300004150 850 40 000,00 20 421,00 51,10 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

0300015170 200 1 098 241,00 1 098 
240,22 

100,00 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

0300015170 240 1 098 241,00 1 098 
240,22 

100,00 

                  Мероприятия по содержанию и 
ремонту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на 
условиях софинансирования населения 

0300004160 000 30 000,00     

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

0300004160 200 30 000,00     

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

0300041600 240 30 000,00     

"Охрана земель на территоррии Лебяжского 
городского поселения на 2016-2019"  

0600004440 000 50 000,00 25 000,00 50,00 

Мероприятия по охране земель 0600004440 240 50 000,00 25 000,00 50,00 

МП "Охрана,защита и воспроизводство   
лесов на территоррии муниципального 
образованияЛебяжского городского 
поселения на 2016-2019г"  

0600004450 000 4 611,00     

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

0600004450 200 4 611,00     

Мероприятия по охране лесов 0600004450 240 4 611,00     

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

0600004450 240 4 611,00     

        Муниципальная программа "Развитие 
коммунального и жилищного хозяйства и 
благоустройство территории Лебяжского 
городского поселения на 2014-2019 годы" 

0500000000 000 565 800,00 105 476,60 18,60 

              Мероприятия в установленной 
сфере деятельности 

0500004000 000 42 000,00 4 472,98 10,60 

                Мероприятия по проведению 
капитального ремонта муниципальных 
жилых помещений Лебяжского городского 
поселения 

0500004200 000 42 000,00 4 472,98 10,60 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

0500004200 200 42 000,00 4 472,98 10,60 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

0500004200 240 42 000,00 4 472,98 10,60 

      Благоустройство 0000000000 000 523 800,00 101 003,63 19,30 



              Мероприятия в установленной 
сфере деятельности 

0500004000 000 523 800,00 101 003,63 19,30 

                Обеспечение мероприятий по 
благоустройству территории 
Лебяжскогогородского поселения на 2014-
2019г 

0500004400 000 463 800,00 101 003,63 19,30 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

0500004400 200 463 800,00 101 003,63 19,30 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

0500004400 240 463 800,00 101 003,63 19,30 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

0500004400 240 463 800,00 101 003,63 19,30 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

0500004420 200 50 000,00     

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

0500004420 240 50 000,00     

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

0500004430 200 10 000,00     

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

0500004430 240 10 000,00     

        Муниципальная программа 
"Социальная поддержка населения 
Лебяжского городского поселения на 2014г-
2019г" 

    143 000,00 6 220,00 4,30 

    Социальная политика 0000000000 000 113 000,00 6 220,00 5,50 

      Пенсионное обеспечение 0000000000 000 113 000,00 6 220,00 5,50 

              Пенсионное обепечение 0200008000 000 113 000,00 6 220,00 5,50 

                Доплата к пенсиям муниципальным 
служащим 

0200008100 000 113 000,00 6 220,00 5,50 

                    Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

0200008100 300 113 000,00 6 220,00 5,50 

социальные выплаты гражданам ,кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

0200008100 320 113 000,00 6 220,00 5,50 

              Мероприятия в установленной 
сфере деятельности 

0200004000 000 30 000,00     

                  Мероприятия по социальной 
поддержке населения в Лебяжском 
городском поселении на 2014-2019 г 

0200004050 000 30 000,00     

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

0200004050 200 30 000,00     

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

0200004050 240 30 000,00     

Непрограмное направление расходов 2200000000 000 465 224,00 80 194,34 16,70 

      Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

2200001010 000 465 224,00 80 194,34 16,70 

              Руководство и управление в сфере 
установления функций органов местного 
самоуправления 

2200001010 000 465 224,00 80 194,34 16,70 

                  Глава муниципального 
образования 

2200001010 000 465 224,00 80 194,34 16,70 

                    Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

2200001010 100 465 224,00 80 194,34 16,70 

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных  )органов 

2200001010 120 465 224,00 80 194,34 16,70 



Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных  )органов 

2200001010 120 465 224,00 80 194,34 16,70 

      

 

 Приложение  4  

                                                                                                                                                        к  постановлению №106 

                                                                                                        от 06.06.2017 

Ведомственная структура расходов бюджета  Лебяжское городское поселение  за 1 квартал 2017 года 

                

Документ, учреждение Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2017год 

Исполнено  
за  1 

квартал 

% 
исполнения 

  Муниципальное казенное учреждение 
администрация Лебяжского городского 
поселения Лебяжского района Кировской 
области 

984 0000 0000000000 000 5 896 955,84 2 021 
404,10 

36,00 

    Общегосударственные вопросы 984 0100 0000000000 000 2 961 327,00 494 121,00 16,70 

      Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

984 0102 2200000000 000 465 224,00 80 194,34 16,70 

        Муниципальная программа 
"Муниципальное управление 
администрации Лебяжского городского 
поселения на 2014-2019г" 

984 0102 2200001010 000 465 224,00 80 194,34 16,70 

              Руководство и управление в 
сфере установления функций органов 
местного самоуправления 

984 0102 2200001010 000 465 224,00 80 194,34 16,70 

                  Глава муниципального 
образования 

984 0102 2200001010 000 465 224,00 80 194,34 16,70 

                    Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

984 0102 2200001010 100 465 224,00 80 194,34 16,70 

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных  
)органов 

984 0102 2200001010 120 465 224,00 80 194,34 16,70 

      Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

984 0104 0100001030 000 1 824 882,00 290 088,76 15,90 

        Муниципальная программа 
"Муниципальное управление 
администрации Лебяжского городского 
поселения на 2014-2019г" 

984 0104 0100001030 000 1 824 882,00 290 088,76 15,90 

              Руководство и управление в 
сфере установления функций органов 
местного самоуправления 

984 0104 0100001030 000 1 824 882,00 290 088,76 15,90 

                  Функционирование местных 
администраций 

984 0104 0100001030 000 1 824 882,00 290 088,76 15,90 

                    Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

984 0104 0100001030 100 1 303 822,00 258 462,22 19,80 

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных  
)органов 

984 0104 0100001030 120 1 303 822,00 258 462,22 19,80 



                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

984 0104 0100001030 200 481 060,00 23 946,54 5,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

984 0104 0100001030 240 481 060,00 23 946,54 5,00 

                    Иные бюджетные 
ассигнования 

984 0104 0100001030 800 40 000,00 7 680,00 19,20 

Уплата налогов сборов и иных платежей 984 0104 0100001030 850 40 000,00 7 680,00 19,20 

      Резервные фонды 984 0111 0000000000 000 40 000,00     

        Муниципальная программа  
"Обеспечение мероприятий по 
безопасности жизнедеятельности 
населения Лебяжского городского 
поселения на 2014г.-2019г" 

984 0111 0400000000 000 40 000,00     

              Резервные фонды 984 0111 0400007000 000 40 000,00     

                Резервные фонды местных 
администраций 

984 0111 0400007100 000 40 000,00     

                    Иные бюджетные 
ассигнования 

984 0111 0400007100 800 40 000,00     

Резервные средства 984 0111 0400007100 870 40 000,00     

      Другие общегосударственные 
вопросы 

984 0113 0000000000 000 631 221,00 123 838,51 19,60 

        Муниципальная программа 
"Муниципальное управление 
администрации Лебяжского городского 
поселения на 2014-2019г" 

984 0113 0100000000 000 631 221,00 123 838,51 19,60 

            Муниципальная программа 
"Муниципальное управление 
администрации Лебяжского городского 
поселения на 2014-2019г" 

984 0113 0100000000 000 631 221,00 123 838,51 19,60 

              Финансовое обеспечение 
деятельности муниципальных казенных 
учреждений 

984 0113 0100002000 000 631 221,00 123 838,51 19,60 

                  Другие общегосударственный 
вопросы упрвления администрации 
Лебяжского городского поселения 

984 0113 0100002030 000 607 621,00 122 068,70 20,10 

                    Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

984 0113 0100002030 100 513 621,00 98 624,51 20,10 

Расходы на выплату персоналу казенных 
учреждений 

984 0113 0100002030 110 513 621,00 98 624,51 20,10 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

984 0113 0100002030 200 94 000,00 22 944,00 24,40 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

984 0113 0100002030 240 94 000,00 22 944,00 24,40 

                  Обеспечение мероприятий по 
развитию муниципальной службы 
Лебяжского городского поселения 

984 0113 0100002040 000 21 600,00 1 770,00 8,20 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

984 0113 0100002040 200 21 600,00 1 770,00 8,20 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

984 0113 0100002040 240 21 600,00 1 770,00 8,20 

            Финансовое обеспечение 
расходных обязательств муниципального 
образования, возникающих при 
выполнении преданных полномочий 

984 0113 0100010000 000 2 000,00 500,00 25,00 



              Финансовое обеспечение 
расходных обязательств муниципальных 
образований, возникающих при 
выполнении государственных 
полномочий Кировской области 

984 0113 0100016000 000 2 000,00 500,00 25,00 

                  Созданию и деятельности в 
муниципальных образованиях 
административной (ых) комиссии (ий) по 
рассмотрению дел об административных 
правонарушениях 

984 0113 0100016050 000 2 000,00 500,00 25,00 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

984 0113 0100016050 200 2 000,00 500,00 25,00 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

984 0113 0100016050 240 2 000,00 500,00 25,00 

    Национальная оборона 984 0200 0000000000 000 146 000,00 25 974,75 17,80 

      Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

984 0203 0000000000 000 146 000,00 25 974,75 17,80 

        Муниципальная программа 
"Муниципальное управление 
администрации Лебяжского городского 
поселения на 2014-2019г" 

984 0203 0100000000 000 146 000,00 25 974,75 17,80 

            Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

984 0203 0100050000 000 146 000,00 25 974,75 17,80 

              Иные межбюджетные трансферты 
из областного бюджета 

984 0203 0100051000 000 146 000,00 25 974,75 17,80 

                  Осуществление мероприятий по 
первичному воинскому учету 

984 0203 0100051180 000 146 000,00 25 974,75 17,80 

                    Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

984 0203 0100051180 100 144 700,00 25 974,75 17,80 

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных  
)органов 

984 0203 0100051180 120 144 700,00 25 974,75 17,80 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

984 0203 0100051180 200 1 300,00     

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

984 0203 0100051180 240 1 300,00     

    Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

984 0300 0000000000 000 155 000,00 17 155,00 11,00 

      Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

984 0309 0000000000 000 15 000,00     

        Муниципальная программа  
"Обеспечение мероприятий по 
безопасности жизнедеятельности 
населения Лебяжского городского 
поселения на 2014г.-2019г" 

984 0309 0400000000 000 15 000,00     

              Мероприятия в установленной 
сфере деятельности 

984 0309 0400004000 000 15 000,00     

                  Обеспечение мероприятий по 
предупреждению и ликвидации ЧС в 
Лебяжском городскои поселении 

984 0309 0400004180 000 15 000,00     

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

984 0309 0400004180 200 15 000,00     



иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

984 0309 0400004180 240 15 000,00     

      Обеспечение пожарной безопасности 984 0310 0000000000 000 130 000,00 17 155,00 13,20 

        Муниципальная программа  
"Обеспечение мероприятий по 
безопасности жизнедеятельности 
населения Лебяжского городского 
поселения на 2014г.-2019г" 

984 0310 0400000000 000 130 000,00 17 155,00 13,20 

              Мероприятия в установленной 
сфере деятельности 

984 0310 0400004000 000 130 000,00 17 155,00 13,20 

                  Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в лебяжском 
городском поселении на 2014-2019г 

984 0310 0400004190 000 130 000,00 17 155,00 13,20 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

984 0310 0400004190 200 130 000,00 17 155,00 13,20 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

984 0310 0400004190 240 130 000,00 17 155,00 13,20 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

984 0314 0400004180 200 10 000,00     

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

984 0314 0400004180 240 10 000,00     

    Национальная экономика 984 0400 0000000000 000 1 863 284,84 1 386 
117,22 

71,70 

      Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

984 0409 0000000000 000 1 808 673,84 1 336 
117,22 

71,70 

        Муниципальная программа "Развития 
транспортной системы Лебяжского 
городского поселения на 2014г-2019г" 

984 0409 0300000000 000 1 808 673,84 1 336 
117,22 

71,70 

              Мероприятия в установленной 
сфере деятельности 

984 0409 0300004000 000 1 808 673,84 1 336 
117,22 

71,70 

                Дорожный фонд Лебяжского 
городского поселения на 2014-2019 год 

984 0409 0300004100 000 460 432,84 168 993,00 36,70 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

984 0409 0300004100 200 460 432,84 168 993,00 36,70 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

984 0409 0300004100 240 460 432,84 168 993,00 36,70 

                  Мероприятия по содержанию и 
ремонту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

984 0409 0300004150 000 220 000,00 68 884,00 31,30 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

984 0409 0300004150 200 220 000,00 68 884,00 31,30 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

984 0409 0300004150 240 180 000,00 48 463,00 26,90 

                    Иные бюджетные 
ассигнования 

984 0409 0300004150 800 40 000,00 20 421,00 51,10 

Уплата налогов сборов и иных платежей 984 0409 0300004150 850 40 000,00 20 421,00 51,10 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

984 0409 0300015170 200 1 098 241,00 1 098 
240,22 

100,00 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

984 0409 0300015170 240 1 098 241,00 1 098 
240,22 

100,00 

                  Мероприятия по содержанию и 
ремонту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на 
условиях софинансирования населения 

984 0409 0300004160 000 30 000,00     



                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

984 0409 0300004160 200 30 000,00     

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

984 0409 0300041600 240 30 000,00     

Другие вопросы в области национальной  
экономики 

984 0412 0600004400 240 54 611,00 25 000,00 45,80 

"Охрана земель на территоррии 
Лебяжского городского поселения на 
2016-2019"  

984 0412 0600004440 000 50 000,00 25 000,00 50,00 

Мероприятия по охране земель 984 0412 0600004440 240 50 000,00 25 000,00 50,00 

"Охрана,защита и воспроизводство   
лесов на территоррии муниципального 
образованияЛебяжского городского 
поселения на 2016-2019г"  

984 0412 0600004450 000 4 611,00     

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

984 0412 0600004450 200 4 611,00     

Мероприятия по охране лесов 984 0412 0600004450 240 4 611,00     

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

984 0412 0600004450 240 4 611,00     

Жилищно коммунальное хозяйство 984 0500 0000000000 000 565 800,00 105 476,60 18,60 

      Жилищное хозяйство 984 0501 0000000000 000 42 000,00 4 472,98 10,60 

        Муниципальная программа "Развитие 
коммунального и жилищного хозяйства и 
благоустройство территории Лебяжского 
городского поселения на 2014-2019 годы" 

984 0501 0500000000 000 42 000,00 4 472,98 10,60 

              Мероприятия в установленной 
сфере деятельности 

984 0501 0500004000 000 42 000,00 4 472,98 10,60 

                Мероприятия по проведению 
капитального ремонта муниципальных 
жилых помещений Лебяжского городского 
поселения 

984 0501 0500004200 000 42 000,00 4 472,98 10,60 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

984 0501 0500004200 200 42 000,00 4 472,98 10,60 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

984 0501 0500004200 240 42 000,00 4 472,98 10,60 

      Благоустройство 984 0503 0000000000 000 523 800,00 101 003,63 19,30 

        Муниципальная программа "Развитие 
коммунального и жилищного хозяйства и 
благоустройство территории Лебяжского 
городского поселения на 2014-2019 годы" 

984 0503 0500000000 000 523 800,00 101 003,63 19,30 

              Мероприятия в установленной 
сфере деятельности 

984 0503 0500004000 000 523 800,00 101 003,63 19,30 

                Обеспечение мероприятий по 
благоустройству территории 
Лебяжскогогородского поселения на 2014-
2019г 

984 0503 0500004400 000 463 800,00 101 003,63 19,30 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

984 0503 0500004400 200 463 800,00 101 003,63 19,30 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

984 0503 0500004400 240 463 800,00 101 003,63 19,30 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

984 0503 0500004400 240 463 800,00 101 003,63 19,30 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

984 0503 0500004420 200 50 000,00     



иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

984 0503 0500004420 240 50 000,00     

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

984 0503 0500004430 200 10 000,00     

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

984 0503 0500004430 240 10 000,00     

    Образование 984 0700 0000000000 000 30 000,00     

      Молодежная политика 984 0707 0000000000 000 30 000,00     

        Муниципальная программа 
"Социальная поддержка населения 
Лебяжского городского поселения на 
2014г-2019г" 

984 0707 0200000000 000 30 000,00     

              Мероприятия в установленной 
сфере деятельности 

984 0707 0200004000 000 30 000,00     

                  Мероприятия по социальной 
поддержке населения в Лебяжском 
городском поселении на 2014-2019 г 

984 0707 0200004050 000 30 000,00     

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

984 0707 0200004050 200 30 000,00     

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

984 0707 0200004050 240 30 000,00     

    Социальная политика 984 1000 0000000000 000 113 000,00 6 220,00 5,50 

      Пенсионное обеспечение 984 1001 0000000000 000 113 000,00 6 220,00 5,50 

        Муниципальная программа 
"Социальная поддержка населения 
Лебяжского городского поселения на 
2014г-2019г" 

984 1001 0200000000 000 113 000,00 6 220,00 5,50 

              Пенсионное обепечение 984 1001 0200008000 000 113 000,00 6 220,00 5,50 

                Доплата к пенсиям 
муниципальным служащим 

984 1001 0200008100 000 113 000,00 6 220,00 5,50 

                    Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

984 1001 0200008100 300 113 000,00 6 220,00 5,50 

социальные выплаты гражданам ,кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

984 1001 0200008100 320 113 000,00 6 220,00 5,50 

    Обслуживание государственного и 
муниципального долга 

984 1300 0000000000 000 62 544,00 11 338,91 18,10 

      Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 

984 1301 0000000000 000 62 544,00 11 338,91 18,10 

        Муниципальная программа 
"Муниципальное управление 
администрации Лебяжского городского 
поселения на 2014-2019г" 

984 1301 0100000000 000 62 544,00 11 338,91 18,10 

              Обслуживание муниципального 
долга 

984 1301 0100006000 000 62 544,00 11 338,91 18,10 

                    Обслуживание 
государственного (муниципального) 
долга 

984 1301 0100006000 700 62 544,00 11 338,91 18,10 

              Обслуживание муниципального 
долга 

984 1301 0100006000 730 62 544,00 11 338,91 18,10 

Всего расходов: 
5 896 955,84 2 021 

404,10 
34,30 

        

 
 


